
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY PRZESMYKI 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Przesmyki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9), art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art.77 i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 1688, z 2017 r. 
poz. 1595), Rada Gminy Przesmyki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/336/2023 Rady Gminy Przesmyki z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Przesmyki (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2023 r. poz. 13037) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane – 
w zakresie w jakim dotyczy tej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE.L 2023 Nr 295, str. 2832). 
Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu 
przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie trzech lat z tym, że dla każdego 
przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy 
de minimis przyznaną w ciągu minionych trzech lat. Dotacja o której tutaj mowa może być udzielana do 
dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. Dotacja do zabytku wykorzystywanego w działalności w sektorze rolnym stanowi pomoc 
de minimis w rolnictwie i przyznawana jest w oparciu o przepisy rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz.UE.L 2013 Nr 352, str. 9 zm.). 
Dotacja o której tutaj mowa może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3. Dotacja do zabytku wykorzystywanego w sektorze rybołówstwa i akwakultury stanowi pomoc de 
minimis w rybołówstwie i akwakulturze przyznana jest w oparciu o przepisy rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz.Urz.UE.L 2014 Nr 90, str. 45 zm.). Dotacja o której tutaj mowa może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2030 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 7456



4. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie. Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy informacji, o której mowa w z art. 37 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 702) w związku z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz.Urz.UE.L 2023 Nr 295, str. 2832), w szczególności: 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810).”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr LIII/336/2023 Rady Gminy Przesmyki z dnia 23 listopada 2023 r. 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Przesmykach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przesmyki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Skolimowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7456


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY PRZESMYKI z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 6
	zm. § 6 w § 6
	ust. 2 w § 6 zm. § 6
	ust. 3 w § 6 zm. § 6
	ust. 4 w § 6 zm. § 6
	pkt 1 w § 6 zm. § 6 ust. 4
	pkt 2 w § 6 zm. § 6 ust. 4



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-25T11:10:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




